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Flytta hit
 När vårt redaktionsråd planerade innehållet i den här 
tidningen kom fokus till stor del att riktas mot inflyttning 
och boende. 

Det är väl känt att vi i Västernorrland skulle må gott av 
en befolkningsökning. Den som förstår hur finansiering av 
välfärd fungerar, begriper också att ett minskande antal 
västernorrlänningar tär på skattekakan som ska få hjulen 
inom vård, skola och omsorg att snurra.

2024 sjönk invånarantalet i Härnösand, Sundsvall och 
Timrå med 508 personer och det är en trend som pågått 
under en längre tid. Som bekant är det också denna ut-
veckling som ligger till grund för att de tre grannkommu-
nerna nu samarbetar för att dra till sig nya arbetstillfällen, 
bland annat på industrisajten Torsboda Industrial Park. 

Hela poängen med den här tidningen är att lyfta fram 
goda exempel på utveckling och tillväxt i vår region. Det 
händer trots allt mycket bra, och allra bäst är nog kom-
munernas beslut att möta utmaningarna gemensamt.

VÄRNA DE SOM STANNAR Vi som gör innehållet till tidning-
en får under arbetet med artiklarna många pratstunder 
med personer som är starkt engagerade i vår gemensamma 
framtid. En av dessa, Uno Jonsson, tillväxtchef i Härnösand, 
mötte vi på en frukost för företagare på Sambiblioteket. Och 
apropå det nämnda temat i tidningen lade han sitt huvud 
på sned och sa; ”Jo, det här med hemvändare och hitflyttare 
är ju otroligt viktigt för oss. Men vi får heller inte tappa bort 
värdet av alla oss som inte flyttar utan vill bo kvar här”.

Ja, där fick vi något att tänka på. Antalet stolta ambassa-
dörer som inte har en tanke på flytt är stort. 

Anders Lövgren (skribent i tidningen) och  
Katarina Lövgren (foto där inte annat anges)

                                               ges ut av Mediainvest i Timrå AB 

och Heja Sundsvall i samarbete med Sundsvalls kommun, 

Timrå kommun och Härnösands kommun. Tidningen delas 

ut till alla hushåll i kommunerna Sundsvall, Timrå och Här-

nösand samt sprids bland annat via de tre kommunernas 

digitala kanaler.
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UPPGRADERA DITT BREDBAND!
Just nu erbjuder vi alla nya Radio-Fiber kunder som byter in sin 

gamla bredbandsutrustning en ersättning på 8.500 kr! 
 

Alla erbjudanden i annonsen gäller vid ny beställning av 8XG+ eller  
8XG Max installation.

0660-20 60 00 I MICRONAT.SE

JUST NU!
ABONNEMANG FRÅN  

199 KR/MÅN  
KAMPANJPRISET GÄLLER UNDER 

BINDNINGSTIDEN

Gäller t.o.m. 2025-06-01.

Vill du veta mer?
Under Maj och Juni kan ni  

träffa oss i Medelpad!  

 

Kontakta oss för att boka ett möte: 

0660-20 60 00 eller maila.

Scanna QR-koden och besök vår
sajt för att läsa om hur vi på 
Metsä Board Husum jobbar med
att producera framtidens hållbara
produkter. 

Growth, with a future

Hållbarhet 
- Vi är en del av lösningen!

Vad är målet med 
 ditt skogsbruk?

sca.com/skog

Vårt mål är att vår skogliga kompetens ska hjälpa dig 
att få ut just det du vill av ditt skogsbruk och göra ditt 

skogsägande lite enklare. 

Tveka inte att höra av dig till oss vid behov av skogliga 
åtgärder eller för att diskutera vad vi tillsammans kan 

göra för dig och din skog.
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Historiskt stor  
investering i elnätet
SUNDSVALL ELNÄT rustar för en kraftfull utbyggnad av kapaciteten  
i Sundsvallsområdets elnät för att möjliggöra energiomställningen.

– Vi bedömer att det kommer att finnas ett större behov av effekt till 
både befintliga företag, och nya som etablerar sig här. Därför gör vi nu 
den största enskilda investeringen för att bygga om och förbättra våra 
sex mottagningsstationer. Vid investeringen kommer vi att ersätta sex 
transformatorer och utöka med två vilket är de enskilt dyraste kompo-
nenterna, säger Rikard Persson, affärsområdeschef, Sundsvall Elnät.

Transformatorerna har till uppgift att omvandla elen som levereras 
från vind- och vattenkraft i det stora regionnätet, till el med effekt 
som är anpassad för leverans ut till kunderna. Sammantaget investeras 
närmare 300 miljoner kronor.

– Mer el kommer att behövas och det tydligaste tecknet på det just 
nu är Birsta-området där tillväxten är stor och kräver mycket effekt  
till flertalet verksamheter samtidigt, fortsätter Rikard Persson.

Utöver nämnd investering lägger Sundsvall Elnät årligen cirka  
50 miljoner kronor på byte av gamla elledningar, för att förebygga 
strömavbrott.

OLIKA infallsvinklar är resultatet efter att Sundsvalls kommun 
haft dialog med medborgarna kring utvecklingen av Stora torget. 
Bland det som framkommit som tydliga önskemål är att torget är 
en mycket uppskattad plats för evenemang och att fler sådana 
efterfrågas, samt att det behövs fler sittplatser och mer grönska. 
Arbetet med upprustning ska starta i år. På bilden; en av alla kväl-
lar med uppskattade Sundsvall Bjuder.

Välkommen till bostadsrättsföreningen BoKlok Grimman! 

Vi hjälper dig i din köpresa och svarar på alla frågor  
som handlar om bostadsköp, visningar och avtal.

Mäklare Patrik Dübbel Hellberg, 070-843 00 43,  
patrik.hellberg@svenskfast.se 

Mäklare Helena Thudin, 070-302 05 77,  
helena.thudin@fastighetsbyran.se

Kloka 2:or, 3:or 
samt radhus och 
parhus med 5 rok
Ta chansen att bo nära naturen,  
mitt emellan Lillhällom och Österro 
i Sundsvall. Här finns nybyggda och 
inflyttningsklara hem med balkong 
eller altan, i ett familjevänligt och 
grönt kvarter med bullerbykänsla.
Läs mer på boklok.se/grimman

Hallå där …
…Yasmin Nuur som bor i Bredsand i 
Sundsvall och fått jobb som samordnare 
i Västernorrland för verksamheten Hej 
Främling! 

Så vad är det för något?

– Idag finns den ideella föreningen Hej 
främling på cirka 60 platser i landet. Vår 
enkla idé är att bjuda in till öppna häl-
sofrämjande aktiviteter för att stärka in-
divider och skapa positiva möten mellan 
människor. Alla våra aktiviteter är gratis 
och öppna för alla människor. 

Var kommer idén från?

– Det började på Grytans asylboende 
utanför Östersund. Genom att ordna 
hälsoaktiviteter vände våra grundare  
ångest och ovisshet till gemenskap, 
livskraft, integration och glädje. På köpet 
uppstod nya vänskaper och föreningen 
Hej främling! 

Vad är på gång i vårt län?

– Ambitionen är att successivt erbjuda 
inkluderande aktiviteter i hela regionen. 
I Sundsvall har vi redan dragit igång 
initiativ som ”Prata och promenera” samt 
löpning, och kommer även igång med en 
fotbollsaktivitet. Det bygger på principen 
om låga trösklar in, alla oavsett bakgrund 
är varmt välkomna att delta.

Vill du få igång samarbeten med andra 

aktörer i länet?

– Ja, vi vill jättegärna samarbeta med 
andra aktörer i länet. Vi tror på ett brett 
samarbete med andra aktörer för att 
målgruppen ska kunna ta del av och dra 
nytta av de insatser som finns tillgängli-
ga. Samarbete med kommuner och dess 
förvaltningar och andra aktörer är därför 
av största vikt. Våra olikheter i uppbygg-
nad och hur vi når ut kan bli styrkor om 
vi lyckas samarbeta på rätt sätt.
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EMIL LARSSON är född och uppvuxen i Västerås och 
har jobbat i restaurangbranschen sedan han gick ut 
gymnasiet. Sara Larsson däremot är född i Härnösand 
men flyttade tidigt till Kramfors. I tonåren flyttade 
hennes familj till Västerås där hon många år senare 
träffade kärleken.

Nu har paret med sonen Jack, 4, blivit Härnösandsbor. 
– Allt har gått enkelt och vi börjar komma på plats 

alla tre. Det är en väldigt trevlig stad med många akti-
viteter för barn, säger Sara.

Många gånger har paret passerat Härnösand när de 
besökt Saras släkt och ett fritidshus i Ullånger. De har 
lite löst diskuterat möjligheten att flytta norrut från 
Västerås, och varit lockade av att bo på en lite mindre 
ort. 

– När det i fjol kom ut en intressant platsannons från 
Hernö Gin Hotell tog jag chansen, och fick jobbet som 
food and beverage manager, eller mat- och dryckes-
chef som det heter på svenska, säger Emil.

För Sara som har mångårig erfarenhet som tand-

Tre generationer flyttade till Härnösand
När Emil Larsson fick jobb som mat- och dryckeschef på Hernö Gin Hotell lämnade 
hela familjen med frun Sara och sonen Jack Västerås. På köpet fick Härnösand därmed 
en till tandsköterska samt en fyraåring som skolats in på förskola.

Inte nog med det, även Saras föräldrar följde efter och blev åter Härnösandsbor.

sköterska stod det inte på innan även hon hade ett 
jobb. Efterfrågan på den yrkesgruppen är ju minst sagt 
stor i regionen, och hon jobbar nu på Tandkliniken 
Norr.

Familjen Larsson har köpt hus och 
håller på att lära känna Härnösand med 
omgivningar. Båda gillar friluftsliv och 
uppskattar särskilt närheten till havet.

– Jag gillar också att det är promenadavstånd till allt, 
det är mycket som blir enklare då, säger Emil.

Närhet till barnbarn

Som en stor familjebonus valde också Saras föräldrar 
Thomas och Margit Werner att lämna Västerås, och 
har även de bosatt sig i Härnösand där de sedan tidi-

gare känner sig hemtama. Närheten till Sara, Emil och 
Jack var förstås avgörande för deras beslut.

– Det var egentligen aldrig några funderingar, och 
vi är jätteglada att kunna 
finnas nära dem nu, säger 
pensionärsparet samfällt. 

Härnösand får många 
lovord av familjen.

– Det nya jobbet är ju en höjdare, men också att vi 
fick väldigt bra stöd och bra råd från kommunen när vi 
sökte förskoleplats, säger Emil.

Jack vill också ha några ord med i laget. Han har 
fått en bra kompis som heter Lukas och han har varit 
på ett kul besök på Technichus. Dessutom, när han 
fyllde fyra år fick han en studsmatta som nu tronar på 
tomten. ■

Flytta 
        hit

STORFAMILJEN: I ett svep fick Härnösand fem nya invånare när Emil och Sara Larsson med sonen Jack lämnade Västerås för nytt liv norrut. 
Då passade även mormor och morfar, Thomas och Margit Werner med hunden Zigge, på att göra detsamma.

”  Jag gillar också att det är  
promenadavstånd till allt, det är 
mycket som blir enklare då.”

Hemvändare och hit-
flyttare från alla håll 
och kanter tas emot 
med varm famn i våra 
kommuner. Vi berättar i detta nummer om några som 
valt att flytta hit, och som vi tycker ser ut att stortrivas.

Vi skriver också om tre fina bolag inom allmännyttan 
och lite annat som hänger ihop med att flytta hit. 

Känner du några som du tycker borde flytta hit –  
inspirera dem med våra artiklar. Länk till e-tidning  
hittar du på kommunernas hemsidor.
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MARTIN WOLFSEHER från Bayern i Tyskland och Ceci-
lia Ytterbom från Timrå är inbitna gejmers och ägnar 
en hel del tid åt dataspel online. När de stötte på var-
andra i spelet Overwatch övergick spelandet till andra 
och oväntade känslor.

– Vi fick väldigt bra kontakt när vi chattade och be-
stämde oss för att ses i Stockholm. Vi kände båda två 
att vi hörde ihop och jag var beredd att flytta till Timrå, 
berättar Martin.

Fick jobb som svetsare

Det här sammanföll med pandemin och både på ar-
betsmarknaden och i samhället i stort stod det relativt 
stilla, och den utbildade fordonskarossmekanikern fick 
först inget jobb.

– Första tiden var oviss, men via bekanta fick jag veta 

att verkstadsföretaget Fromells sökte svetsare och ef-
ter provanställning erbjöds jag fast tjänst. Under tiden 
jag gick utan jobb hade jag satsat hårt på att lära mig 
svenska, säger Martin.

– Jag skrev svenska ord på post-it-lappar och satte 
upp runt hela lägenheten. Vi hade roligt med vår egen 
språkkurs, förutom att Martin är perfektionist och vän-
tade tills han kunde svenska prickfritt innan han började 
prata med folk utanför lägenheten, berättar Cecilia.

Martin har ingen längtan tillbaka till livet i Tyskland, 
utan säger sig vara mycket nöjd med hur han har det 
i Timrå. Allra bäst trivs han i umgänget med Cecilias 
familj och med jobbet.

– Måste också lyfta fram att det är så nära till natu-
ren. Vi gör gärna utflykter och tar ibland husvagnen på 
en tur, säger han. ■

Lärde sig svenska med post-it-lappar

Flytta 
hit

 LÄRANDE LAPPAR: Så här gick det till när Martin Wolfseher från Bayern i Tyskland lärde sig svenska.

När Martin Wolfseher blev kär i Cecilia Ytterbom gick flyttlasset från Tyskland till 
Timrå. Med stor hjälp av ord på post-it-lappar lärde han sig språket.

Varmt välkomnande i Sundsvall
FAMILJELIV: Nanond Nopparat och Wichaya Kotcharit med sonen Noah trivs i lägenheten i Bosvedjan, Sundsvall. 

Hjälp att komma på plats
Alla tre kommuner erbjuder ser-

vice och rådgivning för den som 

är nyfiken på vad en flytt till vår 

region kan innebära. Bolla frågor 

om jobb, bostad, förskola, skola, 

omsorg och fritid med kommuner-

nas experter. Börja med ett mejl!

Sundsvall:  

laila.bergstrom@sundsvall.se

Timrå:  

kate.almroth@timra.se

Härnösand:  

foretagslotsen@harnosand.se

Nanond Nopparat fick jobb på Permobil, och tillsammans med frun  Wichaya Kotcharit 
lämnade han Lund. Nu har de fått sitt första barn och börjar bygga ett nytt liv.

PARET NANOND NOPPARAT OCH WICHAYA KOTCHARIT 
kom till Sverige och Skåne från Thailand för sju år se-
dan. Nanond utbildade sig inom produktutveckling och 
design, medan Wichaya är grafisk designer. När Nanond 
fick jobb som specialist inom området kvalitetssäkring 
på Permobil, bestämde de sig för att flytta norrut.

– Vi visste inget om Norrland eller Sundsvall, men 
man måste våga prova nytt ibland, säger Nanond.

Ett och ett halvt år senare har de köpt lägenhet i 
Bosvedjan, och har fått tillökning. Lille Noah är dryga 
halvåret och familjen trivs med det nya livet.

– Vi har väldigt vänliga och välkomnande grannar, 
vilket vi är glada för. Det är viktigt när vi har så långt till 
våra familjer. Vi är också lite överraskade av kommu-
nens fina välkomnande av oss, vi har haft flera kontakter 
med representanter från kommunen, säger Nanond.

En kul händelse för dem var när den då nyfödde Noah 
uppmärksammades med en dress med trycket Sundsvall 
400 år, vilket alla nyfödda i kommunen fick 2024. 

Utforskar Sundsvall

Han säger samtidigt att det inte är helt enkelt att knyta 
vänskapsband utanför jobbet i Sverige, men att paret 
sakta men säkert får fler kompisar. På ledig tid utforskar 
de Sundsvall med omnejd, besöker biblioteket och går 
skogspromender.

Än så länge är Wichaya föräldraledig, men hon vill 
gärna hitta ett jobb när det är tid för det.

– Innan vi fick Noah sökte jag ett jobb som grafisk 
designer och upptäckte att det är tufft i branschen, vi 
var hundra sökande. Men jag har en del frilansjobb i 
Thailand som kan ge intäkt också, säger hon. ■
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 Härnösandshus Mitthem Timråbo

Antal bostäder 1650 5465 1975 

Antal lediga bostäder maj 2025 38 32 7

(I Mitthems bestånd finns dessutom 574 studenbostäder)

Flytta 
hit

FÖRDELAR MED  
ATT BO I HYRESRÄTT

De tre bolagen inom allmännyttan i 
regionen; Härnösandshus, Mitthem och 
Timråbo andas ny vår och tar fart mot 
framtiden.

– Allt fler upptäcker fördelarna med att 
hyra sin bostad, och vi möter intresset ge-
nom att göra nya starka satsningar, säger 
bolagens ledande företrädare samfällt.

Allmännyttan  
öppnar nya dörrar

#

Provbo utan kostnad!
BOSTADSBOLAGET NEOBO har under våren fått igång en 
ny satsning i Sundsvall. En lägenhet under takåsarna på 
Storgatan har ställts i ordning, och lånas ut gratis.
– Vi låter privatpersoner runt om i landet komma hit och 
provbo några dygn. Tanken är helt enkelt att visa upp vår 
fina stad och i slutänden locka dem att flytta hit. Intresset 
är stort och vi har haft flera som bott där, säger Alexander 
Montgomery, Neobo.

De som får tillgång till lägenheten kommer att intervjuas 
innan, och det ska finnas en ”seriös nyfikenhet” på hur det 
skulle vara att bo i Sundsvall för att få den här möjligheten. 
– Självklart är hela poängen med konceptet att visa hur 
attraktivt ett liv i Sundsvall kan vara. Det kan vara hemvän-
dare eller de som bara blir nyfikna på att leta nytt jobb och 
bo i Sundsvall, säger Alexander.

Tryggt och smidigt  
studentboende
ÄR DU STUDENT och vill ha en lägenhet i höst? Hos Mitt-
hem hittar du ett tryggt och smidigt boende som gör 
studentlivet enklare.

Studentlägenheterna ligger på flera platser i Sundsvall 
– nära campus, centralt i stan och på cykelavstånd från 
universitetet.

Och det är hyresfritt i juni och juli – bra va!
➥ Läs mer och gör en intresseanmälan på mitthem.se

ALLMÄNNYTTAN i Sverige har funnits sedan 1940-talet. 

Begreppet syftar på de kommunala bostadsbolag som 

drivs utan vinstintresse för att tillhandahålla bra och 

prisvärda bostäder för alla. Efter andra världskriget sat-

sade staten på omfattande bostadsbyggande, och under 

1960- och 1970-talen byggdes en stor del av beståndet, 

särskilt under miljonprogrammet (1965–1974). 

Den vanligaste boendeformen i landet är hyreslägenhet, 

då fyra av tio bostäder hyrs av bolag inom allmännyttan 

eller av andra utyhyrare. Bostadsrätter och privatägd 

villa är övriga boendeformer. 

4
●   Ingen kontantinsats. Du slipper spara till insatsen  

och slipper bekymra dig om bolån, räntor och  
amorteringar. Boendekostnaderna är förutsägbara.

●   Tre månaders uppsägningstid. Familjen växer och 
behöver mer plats, eller nytt jobb väntar på annan ort. 
Bara att säga upp lägenheten, packa och dra.

●   Riskfritt boende. Frysen pajar och kranen läcker?  
I en hyreslägenhet kontaktar du bara hyresvärden  
som får åtgärda felet och även bekosta byte eller 
reparation.

●   Service ingår i hyran. Skötsel av trapphus och 
 utemiljöer är inte ditt ansvar.

LÅNELYA: Neobo lånar ut lägenhet gratis.
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GODA GRANNAR: De tre bolagen inom allmännyttan i Sundsvall, 
Timrå och Härnösand öppnar nya dörrar och välkomnar nya hyres-
gäster. Sophia Beyer Rankila, styrelseordförande i Mitthem, Micael 
Löfqvist, vd, Timråbo och Göran Albertsson, vd, Härnösandshus 
förfogar tillsammans över (antal) bostäder. Noterbart är att Micael 
Löfqvist efter sommaren tillträder som vd för Mitthem.

 I kommunerna Härnösand, Sundsvall och Timrå 
finns sammanlagt 9 090 bostäder som ingår  
i allmännyttans bestånd av hyreslägenheter.  

– Vi är en viktig aktör på bostadsmarknaden, och 
bara det faktum att andelen vakanser är så låg i våra 
bestånd säger att marknaden för hyresrätter är stabil 
och stark. I dessa tider av ekonomisk oro är det också 
många som känner trygghet i att hyra sin bostad, säger 
Micael Löfqvist, vd Timråbo.

Vårt reportageteam träffar honom 
tillsammans med Mitthems styrelse-
ordförande Sophia Beyer Rankila och 
Härnösandshus vd Göran Albertsson. 
Tillsammans utgör de tre bolagen 
allmännyttan i vår region, och agerar 
på olika sätt för att kunna erbjuda 
attraktivt boende till de som vill hyra 
sin bostad.

HÄRNÖSAND:  Så fort vi får klartecken med bygglov 
startar vi  bygget av 38 nya bostäder i Torsvik. Där 
finns redan 80 lägenheter, och läget med ett par minuter 
till resecentrum och fem minuter till ett handelsom-
råde vet vi är eftertraktat, säger Göran Albertsson, 
Härnösandshus.

SUNDSVALL: Vi ser nu över möjligheterna att bygga 
nya bostäder i populära områden som Granlo och 
Haga. Vi ser hur framgångsrikt vårt senaste projekt 
Byhöjden blivit, där bilpool, solceller på taken, möjlig-
het till odling och gästlägenheter ingår, vilket inspire-
rar oss till att fortsätta tänka modernt där vi ska bygga 
nytt, säger Sophia Beyer Rankila, Mitthem.

TIMRÅ:  I vår senaste affär förvärvade vi 72 nybyggda 
lägenheter i Bergeforsen och samtliga är nu uthyrda. 
Suget efter moderna lägenheter är stort, och vi ser 
med intresse på utvecklingen av bostadsmarknaden 
kopplat till förväntad tillväxt i regionen. Ett bostads-
område som Solhöjden som utvecklas just nu i Fager-
vik, ser till exempel riktigt intressant ut om det blir 
aktuellt med nyproduktion för vår del, säger Micael 
Löfqvist, Timråbo.

Härnösandshus, Mitthem och Timråbo har förutom 
samarbeten kring bland annat energibesparing även 
ett gemensamt koncept för 55+ som heter Plusboen-
de.

En viktig fördel med att flytta till ett Plusboende är 
att bostaden är anpassad för äldre personers behov. 
Det kan göra att den som åldras kan bo kvar längre i 
sitt hem än annars. ■
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– Tack vare bredbandet kommer vår verksamhet 
att kunna fortsätta utvecklas och locka besökare.

Det säger Carina Eliasson Viklund som är  
ordförande i föreningen Ulvsjöns Folkets Hus, 

 en av landets minsta och lantligaste men också 
mest påhittiga kulturföreningar.

När bredbandet  
kom till byn

#

Mellan åren 2022–2024 har Servanet erhållit bred-
bandsstöd på närmare 150 miljoner kronor från Post- 
och telestyrelsen, Tillväxtverkets Europeiska regionala 
utvecklingsfond, Eruf, och från Region Västernorrland för 
utbyggnad av fiber till glesbygdsområden i delägarkom-
munerna. Fanbyn-Ulvsjön och Järkvissle-Västanå är två 
av de områden som fick Eruf-bidrag och stöd via Region 
Västernorrland. Sundsvalls kommun medfinansierade med 
3,8 miljoner kronor för att göra utbyggnaden möjlig. ”Det 
är på landsbygden fibern behövs som mest, men det är där 
som utmaningen är som störst. Sträckorna är långa och det 
är svårt att få ihop en hållbar ekonomisk kalkyl. Med dessa 
bidrag har vi möjlighet att göra skillnad”, säger Göran 
Sörell vd för Servanet.

FIBERRIK BY: Servanets dragning av  
bredband till Ulvsjön gillas av Carina Eliasson 

Viklund med dottern Malin Udd  
och hennes barn Wilgot och Ester.

BLI EN ÅTERVINNARE DU OCKSÅ!
Lämna in din gamla bil till oss - Få 2 000 kronor.
Du får 2 000 kronor för din kompletta bil innehållande motor, katalysator, batteri och fälgar
årsmodell - 88 eller nyare om du lämnar in den till oss. För icke kompletta bilar, och de som
är äldre än -88 betalar vi 500kr. Vi ersätter dig även för skrot som tex järn, koppar,
mässing, aluminium, rostfritt, kabel, fälgar mm. Vid frågor kontakta oss gärna. 

Kuusakoski Timrå
Årvältsvägen 11
timra@kuusakoski.com
060-51 55 80

 N är Ulvsjön var som mest befolkat bodde runt 
hundra personer i den vackert belägna byn 
mitt emellan Stöde och Hassela. Då fanns 

livsmedelsbutik, skola och Folkets hus och de boende 
livnärde sig främst på skogsarbete. I dag har byn 15 
bofasta invånare fördelade på åtta hushåll, och av de 
nämnda verksamheterna är endast Folkets hus kvar.

– Det är inte många byar av den här storleken som 
har ett livskraftigt Folkets hus, så vi är nog lite speci-
ella. Men det finns ett stort engagemang här, och geo-
grafiskt ligger vi bra till mellan många mindre orter, 
säger Carina som är föreningens ordförande.

När Servanet våren 2024 kallade till möte för att 
informera om planerna att gräva ner fiber de dryga två 
milen från Stöde, och ansluta Ulvsjön till bredbands-
nätet, var det många som blev förvånade i byn.

– Det hade vi inte trott, även om vi var många som 
hade en stark önskan. Så beskedet blev verkligen väl-
komnat och alla hushåll tackade ja till erbjudandet. Vi 
har även flera fritidshus i byn som blev anslutna strax 
innan årsskiftet när allt var klart, säger Carina.

Jobba på distans

Hjärtat i byn är Folkets hus, där det under senare år har 
anordnats bland annat körsång, utomhus teater, hem-
vändardagar och skoterkafé. De sistnämnda träffarna 
kan locka upp mot 200 besökare som kommer farande 
från byar både i närheten och mer långväga.

– En stor skillnad för oss jämfört med tidigare är att 
vi nu kan sälja in vår verksamhet på ett helt annat sätt. 
Med fiber finns uppkoppling så det går att visa film 

och det ger bättre möjligheter att visa presentationer 
under möten, anser Carina.

Malin Udd, som är Carinas dotter, bor med sin familj  
i byn. För henne har det gett möjligheter till distans-
arbete, och hon är glad över utvecklingen.

– Jag har tidigare pluggat på distans härifrån, vilket 
var jättebesvärligt utan någon uppkoppling. Ofta 
tvingades jag åka till kompisar i Stöde, säger hon.

12-årige Wilgot är inflikar glatt att det nuförtiden 
också går utmärkt att ägna sig åt spel online.

En familj i byn har en dotter med funktionsvariation 
och behov av omvårdnad i hemmet. Mamman till flick-
an låter hälsa till vårt reportageteam att det är flera 
saker kring omvårdnaden som går mycket smidigare 
nu med bredbandet som hjälp. 

Se där, massor med plus i kanten när Ulvsjön kopp-
lades in på bredbandsnätet. ■
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 D en 18 oktober går ridån upp för den störs-
ta satsning som gjorts inom scenkonsten i 
regionen. Teater Västernorrland och Nordiska 

kammarorkestern tar sig an storyn om Kristina och 
Karl Oskar som ger sig av från Sverige för att söka ett 
bättre liv i Amerika.

Musikalen spelas 22 gånger fram till 19 november 
och när tidningen skickas på tryck i maj är cirka 71 
procent av de 16 654 biljetterna sålda. Många biljetter 
har köpts av privatpersoner eller researrangörer runt 
om i landet och även i Norge och Finland.

– När de hör av sig till oss eller söker på vår webb 
handlar det ofta om boende eller något mer att göra 
när de ändå är på plats. Vi har hjälpt till att paketera 
och bygga ut gruppers besök här i samband med musi-
kalen så att det i en del fall lett till fler övernattningar. 
Det visar hur viktiga evenemangen är för besöksnä-
ringen, säger Cecilia.

Detta bygger förstås på att det finns intressanta 
aktiviteter att erbjuda i regionen, och här är några av 
de upplevelser som Cecilia och hennes kollegor kan ge 
förslag på.

LYSLÖRDAG den 15:e november. Var med vid traditio-
nen när Sundsvall arrangerar fackeltåg och tänder upp 
staden. Marknad och musikarrangemang.
ARTISTER OCH UNDERHÅLLARE som Måns Möller och 
Billy Opel besöker Sundsvall under spelperioden och 
flera marknader arrangeras.
GUIDAD STADSVANDRING i centrala Sundsvall går att 
boka. Sundsvalls stenstad bär på ett unikt kulturarv 
sedan staden byggdes upp i sten efter den ödesdigra 
branden 1888.  Företaget Aktivera erbjuder vandringar 
och kan också sy ihop guidade bussturer.
SPA-UPPLEVELSER samt shopping i Stenstan och Birsta 
är andra tips.

– Utöver de här exemplen finns massor med mer 
sportiga och äventyrliga aktiviteter att välja bland och 
då Sundsvall är Norrlands restaurangtätaste stad finns 
flera toppkrogar som gärna tar emot nya gäster, säger 
Cecilia.

Mer än musikal

LYSANDE EVENEMANG: Lyslördag i Sundsvall är ett av de största publika evenemangen  
i regionen, och drar tusentals besökare. Chansen finns för de som åker hit för att se  
Kristina från Duvemåla under sista helgen musikalen spelas, att även vara med här.

Årets stora kulturhändelse i regionen är uppsättningen av 
 musikalen Kristina från Duvemåla på Tonhallen i Sundsvall.

– Då får vi många hitresta, vilket innebär en jättechans att  
erbjuda andra fina upplevelser och kanske få besökarna att hitta fler  
pärlor hos oss, säger Cecilia Enerud, Destination Sundsvall.

Mer info om allt som händer:  
destinationsundsvall.se, dethander.harnosand.se

Upptäck
Timrå

Besök 
sinnenasvagar.se

Upplev sommaren
på sinnenas vägar!

Ge dig ut på en resa där natur, smaker och historia 
möts med start vid det färgstarka landmärket Y:et. 

Sinnenas Vägar består av tre rutter, var och en 
med sin egen färg, känsla och stämning. Här 
väcks nyfikenhet, lugn, energi och glädje till liv 
medan du låter dina sinnen visa vägen. Vandra 
genom natursköna landskap, upptäck lokala 
smaker och upplev berättelser från förr. Oavsett 
om du söker äventyr, stillhet eller kultur har Timrå 
något som passar just dig.

Välkommen till en upplevelse 
som berör – på riktigt.
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Kustvägen
Mellan Jättendal och Svartvik, söder  

om Sundsvall, sträcker sig denna  

75 km långa turistväg. För den som 

kan tänka sig en lite slingrig utflykt 

är den definitivt ett mer naturskönt 

alternativ än E4. Längs vägen finns 

fiskelägen, sjökrogar, badstränder och 

Medelpads äldsta järnbruk; Galtström.

SAKER ATT VARA MALLIG ÖVER
I vår region finns gott om platser, event och annat vi kan vara malliga 
över. Här kommer fem härliga godbitar.5 Härnösands bilmuseum

Calle Lundkvist har en livslång kärlek till bilar och grundade sitt museum 2015.  

I dag är det Sveriges största i sitt slag med runt 300 välpolerade rariteter,  

placerade i olika teman i utställningshallarna. Många amerikanska vrålåk finns, 

men även charmiga folkhemsbilar och kärror från öststatsblocket. Med mera!

Bünsow Business Growth Forum
På 1800-talet byggde Fredrik Bünsow upp sitt 

trävaruimperium i Sundsvall och blev en av 

landets mest förmögna personer. Han har fått ge 

namn åt detta årliga event och mötesplats för  

näringslivet, som drar beslutsfattare, före-

tagstoppar och profilerade föreläsare till Sunds-

vall. I år är datumet satt till 9 oktober, och när 

biljetterna släpps brukar de ta slut på nolltid.

Om konstnären Bengt Lindström hade levt hade han 

fyllt 100 år i år. Det uppmärksammar Timrå, Sundsvall 

och Härnösand med flera utställningar och aktiviteter 

under året. 

Bengt hann skapa många uppmärksammade och 

fantastiska konstverk, men nog får man säga att den 

spektakulära jättebokstaven i Timrå är något alldeles extra!

Antikrundan till Härnösand
Nu är det dags för alla i länet att plocka fram sina kända och okända skatter 

ur gömmorna. Torsdag den 4 september kommer Antikrundan till Härnö-

sand och St Petri Logen för att spela in ett av årets program. Det populära 

programmet har varit på besök även tidigare, senast 2017.

100-ÅRSFIRANDE!
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Sabir Ameen från Stockholm kände att han ville vidareutveckla sig och 
ta nästa steg i karriären. Med en bakgrund som elektriker föll valet på 
utbildningen till driftingenjör inom elkraft på HETA utbildningar, ett val 
som visade sig ge resultat. Idag arbetar han som elkrafttekniker och 
ingenjör på Stockholm Exergi, ett jobb han stortrivs med. 

För Sabir var det viktigt att hitta 
en utbildning som inte bara var 
intressant utan också erbjöd goda 
framtidsutsikter och en stabil 
lön. Att valet landade på HETA 
utbildningar berodde delvis på att 
utbildningen erbjöds på distans. En 
del av utbildningen innebar dock 
resor till Härnösand, något som 
Sabir tyckte fungerade smidigt.

– Det var alltid välplanerade 
dagar när vi kom till skolan. 
Ibland besökte vi ställverk och 
vindkraftverk eller gjorde olika 
praktiska moment. Efter skoltid 
blev det mest att umgås med 

klasskamrater och ibland passa på 
att utforska staden lite, berättar 
Sabir.

Under sin LIA (Lärande i arbete) 
på Stockholm Exergi gjorde 
Sabir stort intryck med sina 
kunskaper och färdigheter. Han 
fick snabbt ta ett stort ansvar 
och till och med hjälpa andra 
praktikanter att förstå och utföra 
sina uppgifter. De förberedelser 
han fått från utbildningen gjorde 
att han kände sig trygg i sin roll, 
och lagom till examen hade han 
redan fått erbjudande om en fast 
anställning.

– Jag kände mig så redo när jag 
kom ut i arbete, allt jag lärde mig 
under utbildningen stämmer 
till 100 % överens med mina 
arbetsuppgifter idag, säger Sabir.

– Den stora skillnaden är att jag 
inte behöver räkna lika mycket 
matematik – det hjälper datorn mig 
med, tillägger han med ett leende.

Sabirs resa visar hur en välvald 
utbildning och ett starkt 
engagemang kan leda till en 
spännande och stabil karriär 
inom elkraft. För honom var 
HETA utbildningar den perfekta 
vägen till drömjobbet.

Från studier till drömjobb

Sabir Ameen gick Driftingenjör Elkraft

- De praktiska momenten på skolan gjorde att jag var 
bättre förberedd på min LIA och fick hjälpa andra.

Dags att starta 
eller växla karriär? 

Certifierad kyl- och  
värmepumptekniker, 1,5 år

Driftingenjör elkraft, 2 år

Processtekniker med  
vätgaskompetens, ca 1,5 år

Stadsodlare, 2 år

Underhållsingenjör, 2 år

Mer info och ansökan
hetautbildningar.se
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DET SVÄNGER OM KULTUREN: I Sundsvalls kulturskola 
finns cirka 1 400 platser fördelade på en rad olika inriktningar, 
varav en är dans. Trycket är högt på att få vara med och 
det skulle behövas både fler lokaler och fler ledare för att ta 
emot alla som vill dansa, men varje år bjuder kulturskolans 
danslärare in alla grundskolor i kommunen till en aktivitet 
där alla kan delta.

– Inför firandet av Internationella dansdagen gör vi en 

koreografi till en utvald låt och den tränar elever på  
skolor som vill vara med in, för att sedan gemensamt  
framföra i en massdans på Stora torget, berättar dansläraren 
Kerstin Meurling.

Bilden är från den 29 april i år när 350 elever och några 
lärare dansade till Dua Lipas Dance the night.  

Kommunal kulturskola finns i alla tre kommuner;  
Härnösand, Sundsvall och Timrå.
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 S elånger Fotboll är den största ung-
domsföreningen i Sundsvall och har 
nära 700 barn och ungdomar i sin 

verksamhet. I fjol gjordes en stor satsning 
för att förbättra träningsmöjligheterna på 
anläggningen i Bergsåker. Klubben fick köpa 
en konstgräsmatta som behövde bytas ut i 
Norrköping efter endast tre års användning, 
och nu är den tråkiga grusplanen grön.

– Det var en både stor och viktig investe-
ring för oss, men det som återstår är bland 
annat att få upp bra belysning, säger klub-
bens ordförande Fredrik Hammarström.

Vann Energichansen!

Den satsningen 
beräknas kosta cirka 
700 000 kronor. För 
att få in pengar till 
detta har Selånger 
varit aktiva och sökt 
stöd på flera olika sätt, 
bland annat skickade man 
in ett tävlingsbidrag till Ener-
gichansen – och vann!

– Ett av våra lag gjorde en film där de sprang runt på 
planen i mörker med pannlampor, och det gick hem 
hos juryn och allmänheten som röstade på oss. 70 000 
kronor i förstapris är ett fint bidrag till vår investering 
i ny belysning som vi hoppas ska vara på plats under 
hösten. Den sista finansieringen hoppas vi ro i land 
innan dess, säger Fredrik.

Meningsfull fritid

Han är stolt över föreningen och vill särskilt lyfta de 
130 ideella ledare som är igång kvällar och helger med 
sina lag. 

– Anläggningen är snart komplett. Vi spelar fotboll, 
men kanske det viktigaste är att vi också bidrar till en 
meningsfull fritid och fostrar unga medlemmar och 

då är fotbollsplanen endast en förut-
sättning. Våra föräldra ledare är de som 

verkligen kan göra skillnad och tar ett stort 
ansvar både på och bredvid planen, säger Fredrik.

Energichansen är ett initiativ vars syfte är att fören-
ingar får möjlighet att vinna ekonomiskt stöd till sina 
verksamheter. 

– Genom Energichansen har vi på Sundsvall Energi 
möjlighet att årligen ge tillbaka till samhället. Förenings-
livet är en hörnsten som både ger oss stolthet och gör 
kommunen mer attraktiv för nya invånare, säger Nina 
Norrbin, kommunikationsstrateg på Sundsvall Energi. ■

Varje år arrangerar Sundsvall Energi populära Energichansen där föreningar tävlar 
om 300 000 kronor. Selånger Fotboll saknar belysning på sin plan och lyckades i 
fjol vinna 70 000 kronor för att fixa det.

Nu slipper de snart  
spela med pannlampor

Utmaningen i MSVA:s forskningsprojekt: Försök 

pågår att utveckla biologisk fosforrening, där man renar 

bort fosforn med hjälp av bakterier istället för att tillsätta 

en kemikalie, i kombination med kväverening. För att kla-

ra biologisk kväve- och fosforavskiljning i kallt vatten som 

det är hos oss i norr krävs att man tillför en kolkälla, och 

det vanliga alternativet är metanol. Det är i sig en fossil 

produkt och leder till ökad klimatpåverkan. Nu undersöks 

möjligheten att producera egen kolkälla från det slam 

som avskiljs i början av vattenreningsprocessen. 

Manuela Gomez Monsalve lämnade Colombia för att utbilda sig  
i Europa. Nu jobbar hon som doktorand i ett vattenreningsprojekt  
hos MittSverige Vatten och Avfall.

Dessutom har hon träffat en partner i Sundsvall och vill bli kvar  
i regionen.

Doktoranden  
som flyttade hit

RENARE VATTEN:  
Doktoranden Manuela Gomez  

Monsalve (närmast)  
och Malin Tuvesson, utvecklings

ansvarig hos MSVA och en av  
Manuelas handledare.

ETT LJUS I MÖRKRET: Selånger Fotboll investerar 
totalt 4,5 miljoner kronor i sin nya konstgräsplan 

där mattan, stängsel och belysning är några av 
utgiftsposterna. 70 000 kronor från  
Energichansen gör att Selångers P12 och 
övriga lag i klubben slipper pannlampor 
sena höstkvällar.

VAD ÄR ENERGICHANSEN?
Energichansen är en sponsringstävling, 

initierad av Sundsvall Energi med målet att 
stödja och utveckla det lokala föreningslivet 

i Sundsvallsregionen. Tävlingen pågår för 
13:e året i rad och erbjuder föreningar inom 

idrott och kultur en chans att få dela  
på 300 000 kronor i sponsring.

 N är företag drar igång nya satsningar och ut-
vecklingsprojekt finns möjligheten att knyta 
till sig universitetsstudenter som gör sin 

masteruppsats inom projektet. Så gjorde MittSverige 
Vatten och Avfall (MSVA) när de 2021 startade ett pilot-
projekt där avloppsvatten ska renas från kväve.

Det blev starten på en större förändring i livet för 
Manuela Gómez Monsalve. Hon kommer från Colom-
bia där hon utbildade sig till civilingenjör inom väg och 
vatten. När hon tog del av ett internationellt master-
program med dubbla examina fortsatte studierna vid 
Chalmers i Göteborg.

– Jag fick syn på annonsen där MittSverige Vatten 
och Avfall sökte efter en student som skulle göra sin 
masteruppsats. Jag hade då siktet inställt på att jobba 
med infrastruktur och design, men när jag satte mig in 
i projektet med kväverening gillade jag att ämnet var 
väldigt specifikt och det triggade mig att kunna bidra 
till en bättre miljö, säger Manuela.

Spännande utmaningar

Hon fick platsen, flyttade till Sundsvall, och har inte 
ångrat sig. Tvärtom fick hon anledning att börja rota 
sig här. Hon mötte kärleken och när masteruppsatsen 
var klar fick hon veta att bolaget sökte en doktorand, 

en tjänst som hon fick i hård konkurrens från 200 
andra sökande.

Som doktorand får Manuela fördjupa sig ännu mer 
i ämnet vattenrening under kalla förhållanden. MSVA 
har nått framgång med sina försök att med ny teknik 
rena vatten från kväve, som är en stor bov när det 
gäller övergödning. 

– Tjänsten som doktorand sträcker sig över fyra år, 
och som det känns nu blir jag gärna Sundsvallsbo och 
jobbar i regionen med vattenfrågor i framtiden. På 
fritiden har jag börjat lära mig åka skidor, men mest av 
allt älskar jag att vara ute i skogarna och plocka svamp, 
säger hon. ■

Föreningar är varmt välkomna att lämna in sina tävlings-

bidrag i form av en 40 sekunder lång film och en beskrivning  

av deras sponsringsbehov. 

Ansökningsperioden för 2025 pågår 15 september–13 oktober.

Se mer: energichansen.se för mer information. Tillsammans 

kan vi göra skillnad för Sundsvallsregionens föreningsliv!
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Heta utbildningar allt hetare
I Härnösand finns en skola som saknar 
motstycke i Sverige och där elever utbildas 
inom alla typer av kraft och energi.

– Den som vill skaffa kompetens inom 
grön omställning har mycket att hämta 
hos oss, säger Håkan Ölund, chef för  
yrkeshögskolan Heta Utbildningar. 

Heta står för Härnösands Energitekniska Arena och 

utbildar personal inom industri-och energisektorn. På 

senare år har fokuset stärkts mot förnybar energi och 

energieffektivisering. Exempel på utbildningar är kyl-och 

värmepumptekniker, driftingenjör elkraft, underhållsin-

genjör och processtekniker med vätgaskompetens.  

ATTRAKTIV SKOLA: Håkan Ölund basar över yrkeshögskolan Heta 
Utbildningar i Härnösand, som lockar till sig elever som vill jobba 
inom den allt hetare energisektorn.

 För några decennier sedan fanns många skolor i 
landet där det bedrevs utbildningar med fullska-
liga labbmiljöer inom områdena energiteknik, 

kraft och värme. En efter en gjorde sig dessa skolor av 
med sin utrustning, och lades ned. I dag finns endast 
en av denna storlek kvar, och den ligger i Härnösand.

– Det är egentligen helt fantastiskt att vi finns kvar. 
Vi har märkt att vi blivit allt mer betydelsefulla inom 
energibranschen. Det man kan utbilda sig inom och 
öva på hos oss finns ingen annanstans i landet och 
självklart är det här en stor möjlighet för vår region, 
säger Håkan Ölund.

Samma dag som vårt reportageteam besöker Heta 
Utbildningar är en grupp processoperatörer från kärn-
kraftverket i Forsmark på besök och håller på att ut-
bilda sig. I en del av lokalerna finns en stor ångpanna, 
och genom att lära sig de processer som sker i driften 
av den kan besökarna få nödvändiga kunskaper för att 
sköta jobbet på Forsmark.

– Det går inte att träna på sånt här i Forsmark, 
eftersom konsekvenserna vid ett misstag kan bli för 
stora. Därför är vi glada att kunna göra det här, säger 
Alexander Engberg, en av besökarna.

Direkt till jobb

Forsmarks besök är exempel på en utbildningsinsats 
där branschföretag köper en anpassad utbildning hos 
Heta. Varje år passerar ungefär 250 elever, fördelat på 
yrkeshögskola, utbildningar som ger certifieringsbevis, 
uppdragsutbildningar och gymnasieprogram.

Platserna på YH-utbildningarna är eftertraktade, och 
en anledning till det är att nio av tio elever har anställ-
ning inom ett år efter examen. 

– Det som är på gång just nu är vätgastekniken och 
även där erbjuder vi utbildningar. Våra labbmiljöer är 
ofta generella och gör det möjligt att även skola sig i 
nya tekniker, även fast våra ångpannor och annat har 
några år på nacken. Alla instrument behöver inte vara 
digitala, ofta kan det ge en bättre förståelse för en pro-
cess att följa ett förlopp analogt, säger Håkan Ölund. ■

 A v de 29 småhustomter som Sundsvalls kommun 
gjorde klara i Granloholm såldes tre redan de 
tre första veckorna. Sedan skickades den här 

tidningen på tryck, och hur det fortsatte får vi åter-
komma om i kommande nummer. Att intresset varit 
stort råder dock inget tvivel kring.

– Vi ser ett tydligt engagemang bland intresserade, 
både från boende i närområdet och från personer som 
vill flytta tillbaka till Sundsvall. Att redan tre tomter 
är sålda strax efter försäljningsstart visar att området 
är eftertraktat, säger Elizabeth Lund på Norrlands-
mäklarna, som hanterar försäljningen på kommunens 
uppdrag.

Närhet till både service och natur

Granloholm ligger endast tre kilometer nordväst om 
Sundsvalls centrum. Här finns god tillgång till barn-
omsorg, skolor, fritidsaktiviteter och kollektivtrafik, 
samtidigt som området gränsar till stora grönområden 
med motionsspår, lekytor och närhet till Sticksjöns 
strövområden.

– Det här är ett område som kombinerar det bästa av 

två världar – närheten till både centrum och natur. Det 
skapar attraktiva förutsättningar för den som vill bo i 
villa men ändå ha god tillgång till service, säger Daniel 
Styf, projektledare för småhustomterna i Granloholm.

Satsningen lockar hemvändare

Av de första tomterna som såldes gick två till familjer 
från Sundsvall samt en till en hemvändande familj från 
södra Sverige. För kommunen är det en positiv signal.

– Det är glädjande att de här tomterna bidrar till att 
fler väljer Sundsvall. Särskilt roligt är det när tidigare 
Sundsvallsbor väljer att återvända och bygga sina hem 
här. Det är precis i linje med vår ambition att skapa 
attraktiva boendemiljöer nära stadskärnan, säger Jea-
nette Hedlund, ordförande i stadsbyggnadsnämnden.

Kontakta mäklaren!

Alla som är intresserade av att köpa tomt i Granloholm 
hänvisas till Norrlandsmäklarna, som ansvarar för 
förmedlingen. På Sundsvalls kommuns webbplats finns 
samlad information om tomterna, köpprocessen och 
vad som gäller för dig som vill köpa tomt. ■

TOMTER TILL SALU: Mäklaren Elizabeth Lund (i mitten) sålde tre tomter på lika många veckor när totalt 29 småhustomter 
släpptes i Granloholm i Sundsvall. Projektledaren Daniel Styf från Sundsvalls kommun och stadsbyggnadsnämndens ordförande 
Jeanette Hedlund (S), gillar starten på försäljningen.   

När 29 småhustomter i Sundsvall började säljas i slutet av april var det en efterlängtad 
händelse. En tomt i veckan såldes i starten.

Småhustomter säljs snabbt

UNIKA MÖJLIGHETER: De labbmiljöer som finns på skolan går inte 
att hitta någon annanstans i Sverige. Här ses en grupp processope-
ratörer från kärnkraftverket i Forsmark vid en 5 MW ångpanna, där 
de kan studera “ångans hemligheter” på ett sätt de inte kan göra på 
hemmaplan.
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 B yggnadsingenjören Christian Bergman och ar-
betsledaren Tony Schön arbetar för Picea Bygg. 
Den här dagen har de åkt till Stöde för att hälsa 

på två klasser i årskurs 2. De båda passen i slöjdsalen 
går ut på att eleverna ska få träffa några från bygg-
branschen, och även i små grupper bygga fågelholkar.

– Vårt företag försöker vara engagerat i olika akti-
viteter som riktar sig mot skolor. Det är ett sätt att ge 
något tillbaka till samhället där vi är verksamma, men 
vi tror också att det på sikt kan gynna oss när unga lär 
känna vårt företag, säger Christian Bergman medan 
små snickares hammarslag ekar i salen.

Bra samverkan

För dessa elever är tillfället extra spännande. Det är 
första gången de får vara i slöjdsalen och arbeta, trä-
slöjden kommer inte in på schemat förrän i årskurs 3.

Picea Bygg är inte det enda företaget som nappat 
på möjligheten att vara med i samarbetet som kallas 
”skola-arbetsliv”. ABB, Länsförsäkringar, GDM och HSB 
är andra företag som medverkar.

– Det är bra att vi kommit igång med denna samver-
kan. Nu diskuterar vi med fler företag för att kunna ge 
alla elever i de kommunala skolorna möjligheten att vid 

tre tillfällen under skolgången göra en aktivitet till-
sammans med ett företag, säger Nina Svenman som är 
samordnare skola-näringsliv inom Sundsvalls kommun.

Spännande utmaningar

I nuläget är tio skolor i Sundsvall med i samarbetet. 
Fler är på väg in. Den första kontakten mellan elever 
och företag är i årskurs 2. I årskurs 5 sker nästa träff 
och så även en aktivitet i årskurs 7.

– Det blir lite mer avancerat för varje aktivitet. Som 
ett exempel kommer eleverna i Stöde när de går i fem-
man få vara med då Picea Bygg har en workshop där 
idéer för byggande ska tas fram. Och i sjuan blir det 
ytterligare en nivå upp i samarbetet, säger Nina.

Parallellt med det som sker i kontakten mellan skol-
klasser och företag kan lärare ta chansen att använda 
sig av ”näringslivsvärlden” i undervisningen. En fråga 
som varför det är bra med hållbarhet, för att ta ett 
exempel, kan bli mer konkret när eleverna ser kopp-
lingen till hur ett företag arbetar. 

För att spinna vidare vidare på just detta tema var 
fågelholkarna som byggdes denna dag i Stöde förstås 
av ett hållbart material, och när de hamnar uppe på en 
trädstam kan de bli hem för en familj talgoxar. ■

Iselilja Öberg Söreling
– Professionell slalom-
åkare, jag är redan med 
och tävlar. Min farfar är 
en duktig snickare, men 
jag tror inte det är något 
för mig.

Wilmer Nordlinder
– Jag vill köra lastbil.  
Jag har en tremänning 
som har lastbilar i ett 
företag.

Elvira Bjelkevall
– Jag tycker om att rida 
och vill jobba med hästar. 
Jag vet att det finns 
ridskolor som är företag, 
och det skulle jag kunna 
jobba med.

Sigge Vestin
– Jag såg innebandy på 
tv och sedan började 
jag spela och nu vill jag 
bli proffs. Jag är redan 
ganska bra.

Skolan ska på ett bättre sätt knytas ihop med arbetslivet, så eleverna redan tidigt 
ser kopplingen mellan utbildning och jobb.

Det är Sundsvalls kommuns mål med en långsiktig satsning där samverkan med  
företag i regionen är central. Vi besökte Stöde skola där Picea Bygg träffade årskurs 2.

Skolan knyts samman  
med arbetslivet

Utbildning

NY GENERATION 
BYGGARE: Årskurs 2 på 
Stöde skola får bekanta 

sig med företaget  
Picea Bygg.

•Du tar kontakt med oss så bokarvi en tid som
passar dig för ett kostnadsfritt hembesök.

•Vi hjälper er med att välja rätt fönstermodell,
tar ansvar för mätning samt lämnar en offert
på fönster- eller dörrbytet.

•Våra erfarna montörer kommer hem till dig när
du fått dina fönster och sätter dom på plats.

•Färdigmålade lister, salningar, fönsterbleck,
fönsterbänkar, persienner m.m. monteras.

•Du kan nu njuta av dina nya fina och lättskötta
fönster.

•Naturligtvis kan vi även hjälpa till med att skapa
nya fönsterlösningar om så önskas, till exempel
öppna upp eller bygga igen, så att det passar just
dina planer.

•Vi erbjuder även finansiering av ditt fönsterbyte
genom Svea Ekonomi.
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Vilket är  
ditt drömjobb?
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Hallå där …
Johanna Ulfsdotter på Västernorrlands 
museum som arbetar med projektet 
Värden längs vägen, i syfte att bättre 
lyfta fram våra kulturarv. 

Berätta vad som är på gång!

– Vi behöver se våra kulturarv som en 
större resurs för utveckling och tillväxt. 
Det finns många exempel på platser 
och miljöer som har ett stort värde 
och bär på intressanta berättelser. Det 
gäller att vi kartlägger dem och gör dem 
tillgängliga, då kan det bli nya attraktiva 
besöksmål.

Kan du ge några exempel?

– I vår region finns mycket att spinna 
vidare på. Inom Svartviks industrimin-
ne i Sundsvall pågår redan spännan-
de utveckling. I Söråker kartlägger vi 
kulturmiljöer som inte är så kända men 
där den för norrländska förhållanden 
speciella klimatzonen lagt grund till 
framgångsrika jordbruk. Och i Härnö-
sand är vi extra nyfikna på den gamla de 
gamla stadsdelarna Östanbäcken och 
Långgatan. Men det finns många fler 
platser där det kan finnas förutsättning-
ar för att utveckla kulturarvsmiljöer. 
Hela projektet sker i samverkan med 
kollegor i Jämtland och Tröndelag och 
knyter samman kulturarvsmiljöer från 
kust till kust.

Kan man som privatperson  
engagera sig?

– Ja! Vi är väldigt intresserade av att 
få in minnen och berättelser från alla 
möjliga kulturarvsmiljöer.  
På mittvasternorrland.se och på  
minnen.se går det att medverka.

Vi krossar berg
...med moderna transportabla verk och vi
levererar grus från egna täkter i Binböle, 
Kallsta, Lagmansören, Gulsele och Å i Sidensjö.

www.frolenkross.se

Beställning och kontakt:
Maria Frölén 0611-214 40, 070-654 72 70
Andreas Frölén 070-352 76 38
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SUNDSVALL Stadsbyggnadsnämnden har beslutat om en ny strategi 
för skötseln av den kommunala skogen i Sundsvall. Tidigare har  
förvaltandet av skogen varit förenat med ett avkastningskrav, vilket  
nu har tagits bort och skogen ska skötas för medborgarna. 
Fokus ska ligga på värden såsom attraktivitet, biologisk mångfald, 
brand- och stormsäkring och kolinlagring. 
I praktiken innebär det mer löv- och blandskogar genom alternativa 
skötselmetoder liknande hyggesfritt skogsbruk. I grund och botten  
är skogsinnehavet en markreserv för att kunna möjliggöra hållbar 
tillväxt, men innan så sker är skötseln inriktad på att stärka nämnda 
värden. Vi kan utgå från att de som gillar att vistas i naturen  
i Sundsvall 

Skogen  
till folket! 

HÄRNÖSAND/TIMRÅ När ECO-betong, eller grön 
betong som den också kallas, används i byggprojekt kan 
klimatbelastningen minska med så mycket som 30-50 procent 
jämfört med traditionell betong.

Ett färskt exempel är Härnösands kommuns pågående bygge 
av Nybron där det behövs 4 000 ton betong, och där huvuden-
treprenören Peab använder sig av ecobetong. Skillnaden mot den 
traditionella betongen är att flygaska eller slagg ersätter en del 
av cementen när betongen produceras.  

När MittSverige Vatten och Avfall bygger nytt avloppsre-
ningsverk i Söråker används också eco-betong, vilket minskar 
koldioxid utsläppen med cirka 170 ton CO2.

Kommunerna  
använder ecobetong

ECO-Betong minskar CO2 
med upp till 50%

Längre livslängd och högre beständighet. Mer motståndskraft mot skadliga ämnen. 
Kontakta oss på 060-16 80 80 eller besök oss på Birstavägen 13.

Läs mer på swerock.se
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 V årsolen kämpar för att värma kalhygget 
när vi tar en promenad över området 
som ska bli en av norra Sveriges största 

industriparker. Torsboda Industrial Park mellan 
Timrå och Härnösand har varit hett rubrikstoff 
ända sedan Sundsvalls och Timrå kommuner 2022 
skapade bolaget för att exploatera mark och locka 
stora industrier till platsen.

Cain Dotson sätter sig på en av stubbarna och även 
om han gärna sett att fabriksbyggnader redan varit på 
plats så är han lika säker som tidigare på att det kom-
mer att bli etableringar i Torsboda.

Hur kan du vara säker på det?

– Därför att vi har en plats som är unik, med bra 
egenskaper som många andra i den här branschen 
bara kan drömma om. Det gör att vi i dag har dialog 
med drygt 30 intressenter från hela världen.

Vad är det som är så unikt och bra?

– Det som drar mest intresse är den goda tillgången 
på relativt billig grön el. Hela området är detaljplane-
lagt och arbetet med att få fram all infrastruktur pågår 
för fullt. Företag som vill hit behöver inte fundera på 
om eller när det går att sätta spaden i jorden.

Ändå verkar det svårt att få hit etableringarna?

– Man ska ha respekt för att företag som ska inves-
tera 10 eller 20 miljarder kronor har långa processer 
för det. Dessutom har vi konkurrenter och företagen 
besöker ofta väldigt många sajter i världen innan de 
börjar gallra ut guldkornen. Den sista tiden har vi även 
ett ovanligt oroligt världsläge som inte direkt leder till 
snabba beslut om investeringar.

– Vi är också krävande på så sätt att en etablering ska 
vara del av den gröna omställningen, och den ska ge 
många arbetstillfällen i förhållande till den yta de vill 
köpa och den volym el som ska förbrukas. Vi pratar om 
tusentals jobb. Alla intressenter fixar inte de kraven.

– Kom ihåg att samtalen med PTL inleddes med 
Business Sweden 2018, med oss 2021 och i december 
2024 kom beslutet från Inspektionen för strategiska 
produkter som gjorde att affären avbröts. Det säger 
något om de tidsramar vi har att jobba med.

Att PTL tvingades avbryta samarbetet med er var ett  

bakslag, men har andra bolag varit och hälsat på?

– Ja, verkligen. Jag utvecklar inte svaret mer än att 
konstatera att det är många som varit här. Det visar 
också att det här aldrig handlat enbart om PTL, vilket 
många kanske tror.

Vad är svårast i ditt jobb?

– Just nu är det faktiskt att förklara för omgivningen 
att det händer mycket bra för oss, fast det kanske inte 
ser ut att göra det. Den som bara ser ett stort kalhygge 
kan ju heller inte förväntas känna till det stora genuina 
intresse som finns från internationella företag, efter-
som stenhård sekretess gäller åt alla håll och kanter.

Är det fortfarande till batteriföretag ni främst vänder er?

– Ja, det finns flera fördelar med att attrahera fö-
retag i batterivärdekedjan. Dels har EU målet att vara 
klimatneutralt 2050 vilket driver utvecklingen i, som 
vi ser det, rätt riktning. Ambitiösa lagar finns redan på 
plats för att minska utsläppen av växthusgaser. Dess-
utom är den typen av företag mycket personalintensi-
va. Vi har dock breddat oss det senaste året, och tittar 
mer generellt mot elintensiva företag som kan bidra 
till grön omställning.

Avslutningsvis, nu har du jobbat som affärsutvecklare  
på Torsboda Industrial Park i drygt ett år. Vad är det bästa 

med jobbet?

– Att få vara med och bidra till en positiv utveckling 
för regionen. Vi behöver vända den utveckling som 
pågår med minskande befolkning. Ökad sysselsättning 
och inflyttning gör att välfärden kan tryggas även för 
våra barn och barnbarn. ■

Det här är en av Europas bästa sajter för 
etablering av elintensiva företag. Men det 
tål att upprepas, det är långa processer i 
den här världen innan avtal skrivs.

Det säger Cain Dotson som har till upp-
gift att ro i land etableringar som ska ge 
tusentals arbetstillfällen till vår region.

30 bolag intresserade av etablering

Konstgödsel

FoodTech

Metall

Batteri

Energi

E-bränsle

IT

Cain Dotson för affärsdialoger  
med företag i många branscher.

Grafen visar branschfördelning av företag  
som Torsboda för dialog med.

Annons
L0giustea

William Bengtsson
010-265 28 00

med strategiskt läge intill E4, god takhöjd, mycket 
utomhusyta och närhet till SCA Arena

För mer info kontakta:
william.bengtsson@logistea.se
www.logistea.se

HELT NYA OCH INFLYTTNINGSKLARA LOKALER

Nu kan du köpa din drömtomt på  
ett av Norrlands allra bästa lägen.
Besök solhojden.se för mer info om 
släppet av första etappen.

Vi bygger hem för alla 
Vi skapar hem – för olika behov, drömmar och 
sätt att leva. Självklart med marknadens bästa 
betalningsvillkor. 

               Kontakta oss så berättar vi mer 
                Annelie Bodén  
                070-5291009 • annelie.boden@alvsbyhus.se   
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 M attias Jonasson växte upp i Söråker och säger 
att han redan som barn lärde sig tycka om 
doften av varm asfalt.

– Det kanske låter knäppt, men jag minns att jag  
redan som femåring gick igång på doften när de asfalte-
rade i området där vi bodde. Hela mitt yrkesliv har jag  
i olika bolag hållit på med asfalt, berättar han.

2018 startade han Goodway som sedan dess levererat 
sina tjänster till Trafikverket, och via upphandlingar 
vunnit uppdrag runt om i landet. Tillväxten är stabil  
och omsättningen nådde nära 150 miljoner kronor 2024, 
med ett resultat efter finansnetto på 17 miljoner kronor. 
Tilläggas kan att orderboken är välfylld 2025.

Att vara med och konkurrera om affärer med jättar 
i branschen som Peab, Skanska och NCC är vardag för 

Goodway som lyckas sno åt sig en stor del av jobben. 
Ett genuint kunnande hos medarbetarna och därmed 
jämn kvalitet i leveransen är enligt Mattias en förklaring 
till framgången.

– Dessutom får vi uppskattning för vår inriktning mot 
hållbarhet. 2018 köpte vi vårt första mobila asfaltverk 
som går på biodrivmedel. Vi var först i Europa med det 
och i dag har vi två sådana verk, säger Mattias, som 
utsågs till Årets företagare i Timrå 2025.

Att lägga ny asfalt är ett säsongsjobb och går att 
komma igång med när tjälen gått ur marken. Det gör 
att Goodway vintertid har tio anställda och sommartid 
runt 25 medarbetare. De vägar som företaget ska laga 
denna sommar är i bland annat Gnarp, Vilhelmina och 
Falun. ■

När vägar är i dåligt skick rycker Timråföretaget Goodway ut och  
lägger ny asfalt. Tillväxten är stabil, och kan delvis förklaras av  
satsningar på mer miljövänlig  

De har hittat 
rätt väg

LBS Lule Building System är företaget som trendspanar framgångsrikt inom energi-
sektorn. Fingertoppskänsla och starkt engagemang från medarbetarna gör att gles-
bygdsföretaget växer snabbt.    

▲

PÅ VÄG TILL NÄSTA JOBB: Tom Sundin, 
John Sundin, Conny Ljungdahl och  
Lars Sundin gör sig här redo att ta 
asfaltsverket med smek-
namnet Carmen 2 till 
Lillhärdal i Härjedalen. 
Lilla bilden; Goodways 
ägare Mattias Jonasson.

Snabbväxaren tar fart i Liden

I Härnösand, Sundsvall och Timrå är det de små företagen med upp till 50 anställda som 
står för den största andelen av kommunernas skatteintäkter.

– De tre kommunerna har klara styrkor; Sundsvall har näst störst branschbredd i hela 
landet och Timrå har som bekant Norrlands bästa företagsklimat medan Härnösand 
sticker ut positivt med andelen företagare som är kvinnor, säger Joakim Sjöstedt,  
regionchef, Företagarna.

På följande sidor har vi träffat tre små företag som  
visar fin tillväxt och som på flera sätt är goda  
förebilder bland våra företag.

Företaget har i dag 150 anställda och är ytterligare  

50 personer med kontrakterade underleverantörer. 

Merparten utgår från bolagets affärsområde för beman-

ning som har säte i Portugal. Sedan finns även ett stort 

affärsben inom markentreprenad som utgår från Brunflo, 

Jämtland. Utöver kontoret i Liden finns kollegor i bland 

annat Stockholm, Skellefteå och Härnösand.

INNOVATIVA INOM EL:  
Katarina Ellemark, operativ  
chef för bolagsgruppen hos LBS 
Lule Building Systems och två av 
ägarna Daniel Hallin och Fredrik 
Eriksson på kontoret i Liden.  

FOTO: LBS

 Mattias  
Jonasson.

 Lule Building System, LBS har sitt säte i Liden i 
Sundsvalls kommuns nordvästra del. Här är det 
långt till både kunder och de arenor som många 

företag vill vara nära för att göra affärer. Trots det går 
det raskt med tillväxten för LBS som levererar en rad 
olika tjänster inom energisektorn.

– Det är både fördelar och nackdelar att ha kontoret 
på en mindre ort i glesbygd. Men vi är många i bolaget 
som trivs väldigt bra här med livet vid sidan av jobbet 
och hittills har det varit en viktig faktor att finnas  
i Liden, säger vd:n Daniel Hallin.

Att det går bra för LBS ser vi i den senaste tillgängliga 
årsredovisningen som berättar att bolaget 2023 omsatte 
343 miljoner kronor och gjorde ett resultat på drygt  
23 miljoner kronor efter finansnetto. Bolaget har tidiga-
re också prisats som Västernorrlands snabbast växande 
bolag i Dagens Industris gaselltävling.

Breddade affärer

Företagets affärsidé var från början att köpa och sälja 
begagnad elkraftsutrustning, exempelvis ställverk och 
transformatorer. Grundaren Roland Wennberg var 
skicklig på detta och hade ett stort kontaktnät i el- och 
entreprenadbranschen. När sönerna Mathias Hallin och 
Daniel Hallin kom in i företaget breddades affärerna till 

att även omfatta andra projekt inom energisektorn.
Under vindkraftboomen blev LBS på så vis leverantör 

av helhetslösningar när vindkraftsparker skulle byggas 
upp, med allt från projektering, via markarbeten och 
elinstallation ända fram till driftsättning av färdig an-
läggning. Det gav företaget en rejäl skjuts framåt, men 
när det blev allt längre mellan dessa projekt gällde det 
att hitta nya marknader och nya affärer. Och det är just 
här som förklaringen till LBS framgångar går att hitta.

– Vi är inte rädda för någonting och är gärna trend-
spanare. Det har utvecklat oss till att i dag kunna arbeta 
med projekt inom bland annat laddning av fordons-
batterier och batterilagring som är viktiga i den gröna 
omställningen, säger Daniel Hallin. ■



32

w

Läder ger hållbar tillväxt för Sandain
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 N är vi hälsar på hos Sandains avslöjar doften 
redan innanför dörren vad företaget arbetar 
med. Läder. I butik och showroom står stilrena 

väskor av olika storlekar och design på rad och väntar 
på att säljas.

– Vi har gjort några för oss större förändringar och 
satsningar det senaste året, och är nu redo att ta nya 
steg med vårt företag, säger ägaren Anders Sandlund.

Det han syftar på är renovering och anpassningar  
av lokalerna i det gamla Tobaksmonopolet, flera starka 
nyanställningar och att börja bygga en egen fabrik  
i Bangladesh. Dessutom har det tidigare namnet  
Sandlund & Hossain bytts ut mot det enklare Sandain.

Företagets historia går över hundra år tillbaka i tiden, 
när Anders farfars far startade ett garveri utanför 
Piteå. Än i dag är det igång, och metoden är densamma 
som då och lädret garvas med granbark och vatten.

Volontärer i Bangladesh

Avgörande för utvecklingen var när Anders föräldrar 
reste till Bangladesh som volontärer. De blev där goda 
vänner med en familj och började diskutera samarbete 

kring väsktillverkning. I dag är det Anders och sonen 
i den familjen, Tulin Hussain, som driver samarbetet 
framåt med 50 anställda i dotterbolaget i Bangladesh.

– I Bangladesh finns gott om råvara. Vi har ett  
garveri som arbetar helt utan kemikalier och nu bygger 
vi en egen fabrik för tillverkningen av väskor i stället 
för att hyra lokaler som vi gjort under lång tid, berättar 
Anders.

En av Sandains viktigaste principer är att verksam-
heten ska vara hållbar. Därför betalas arbetarna med 
lön väl över branschsnittet i Bangladesh, och semester, 
betald sjukfrånvaro, pensionssparande och utbildning 
på arbetstid ingår också i anställningsförmånerna vil-
ket hör till ovanligheterna i landet.

Hållbara ska också väskorna vara.
– Våra väskor kostar lite mer, men det är också  

väskor som håller en livstid, säger Anders.
2023 (senaste tillgängliga bokslutet) omsatte Sandain 

10 mkr och hade ett resultat efter finansnetto på  
1,8 mkr. 90 procent av försäljningen sker via webbshop.

I dag arbetar sju personer på företaget i Härnösand 
och planer smids för att öppna en butik i Stockholm. ■

 H emab var tidigt ute med satsningen på att 
producera fordonsgas från matavfall, och 
2017 driftsattes anläggningen i Älandsbro. Då 

tillhörde man pionjärerna i landet på området, och 
även om produktionen från början var i liten skala fick 
bolagets hållbara initiativ positiv uppmärksamhet.

– Det bidrog inte minst till att vi i länet fick igång ett 
kretsloppstänk där vi tar vara på flera kommuners  
matavfall och omvandlar det till fordonsgas, säger Roger 
Persson processingenjör på Hemabs biogasanläggning.

Anläggningen har haft kapacitet att ta emot 5 000 
ton matavfall om året. De senaste åren har efterfrågan 
på fordonsgasen ökat och Hemab beslutade att satsa på 
utbyggnad och uppgradering för att höja kapaciteten 
till 15 000 ton.

– Tidigare har vi endast kunnat arbeta med en torr 
rötningsprocess och den främsta produkten var kom-
primerad fordonsgas. I den nya anläggningen kan vi 
tillföra vatten i processen och kommer att producera 
främst flytande fordonsgas som lämpar sig mycket 
bättre för tung trafik, säger Roger Persson. 

Ut- och ombyggnaden har delfinansierats av Klimat-
klivet, ett investeringsstöd som gör det möjligt att satsa 
på fossilfri framtidsteknik och grön omställning. ■

Så här går det till: 
•  I snitt rullar ca 30 ton in varje vardag in genom grindar-

na på anläggningen, levererat av bland andra kommu-

nerna Sundsvall och Härnösand. Övriga kommuner: 

Örnsköldsvik, Kramfors, Ragunda, Bräcke, Östersund, 

Nordanstig, Sollefteå. Allt åker in i en kvarn som krossar 

innehållet och sorterar bort det som inte hör hemma i 

processen (metall, plast etc). 

•  Det organiska materialet blandas med vatten och åker in  

i den syrefria rötkammaren. Beroende på omständig-

heter kan det ta 1–2 månader innan rötningsprocessen 

är klar och rå biogas (metan och koldioxid) pumpas till 

nästa station där den renas från koldioxid, vatten, svavel 

och andra föroreningar.

•  Gasen omvandlas till flytande fordonsgas genom att 

den kyls ned till ca –160 grader. Metanet kondenseras 

då till vätska vilket minskar volymen ungefär 600 

gånger. Fordons gasen kan sedan transporteras i isole-

rade tankar till mottagare.

•  Rötresterna kan användas som biogödsel, jordförbätt-

ring och utfyllnadsmassor.

Uppgradering  
ger mer flytande  
fordonsgas
I Härnösand har energibolaget Hemab byggt en 
anläggning som nu uppgraderats och ökar pro-
duktionen av flytande fordonsgas. Råvaran är 
hushållens matavfall från flera kommuner i länet.

Väskföretaget Sandain i Härnösand växer med hjälp av hållbara strategier, 
och en satsning på tillverkning i Bangladesh. 

VÄXER MED VÄSKOR: Sandains ägare Anders Sandlund med medarbetarna Annika Östman och Ellen Östman.

Roger Persson, processingenjör.

Rötning av 
organiskt 
material

Rötning Nedkylning 
till flytande 

form

Lagring och 
distribution
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Svara på vår tipstävling och mejla din tipsrad  
(till exempel 1, X, 2, 1, X 2)  till tippa@hejasundsvall.se senast 
den 31 augusti så är du med i vår utlottning. Tycker du  
frågorna är svåra så finns alla svaren i tidningen. 
Glöm inte att skriva dina kontaktuppgifter!

1:a pris: Hotellövernattning 

med middag (ej dryck) spa 

och frukost för två på  

Clarion Hotel Sundsvall

2:a pris: Teater Väster-

norrlands presentkort  

på 500 kronor

3:e pris: Två fribiljetter till val-

fri hemmamatch i Superettan 

med GIF Sundsvall

VINNARE I FÖRRA  
NUMRETS TÄVLING: 

Övernattning med mid

dag på Hernö Gin Hotell: 

Lena Stenberg. Biljetter till 

Kristina från Duvemåla: 

Per-Åke Könberg. Biljetter till 

hemmamatch med Timrå 

IK: Molly Wiström. Vinnarna 

är meddelade. Tack för stort 

intresse att delta.

1    Vad gör Härnösands

hus egen trygghetsvärd?

1. Håller vakt mot tjuvar

X. Arrangerar aktiviteter 

för de boende

2. Hoppar in vid vakanser 

i hemtjänsten

2   Vad går MittSverige 
Vatten & Avfalls miljö
projekt ut på?

1. Att skilja fosfor från 

avloppsvatten med hjälp 

av bakterier i stället för 

kemikalier

X. Att använda jonisk 

strålning för att komma 

tillrätta med höga halter 

av asbest

2. Att använda renings-

filter som tillverkas av 

återvunna textilier

3   Vad fick Noah  
Nopparat av Sundsvalls 
kommun då han var 
nyfödd?

1. Fribiljetter till lekhagen 

på stadsbiblioteket 

X. En babydress med 

tryck från Sundsvall  

400 år

2. En plats i Mitthems 

bostadskö 

4    Många olika företag 
visar intresse för indu
strisajten i Torsboda. 
Inom vilken bransch har 
Torsboda Industrial Park 
flest pågående kund 
dialoger?

1. Metall

X. Batteri

2. Food Tech

5   Vilket firande sätter 

färg på regionen i år?

1. En forskare på Mittuni-

versitetet har hittat  

vaccin mot Gula febern 

och det firas med en 

parad genom Sundsvall  

i augusti.

X. Den gröna omställ-

ningen fyller 50 år

2. Konstnären Bengt 

Lindström hade fyllt år 

100 år om han levt

6   Vad är det som gör att 

byn Ulvsjön fått ett lyft?

1. Byns jaktlag har lyckats 

skjuta en älg

X. Bredband

2. Grundämnet lithium 

har hittats i utkanten av 

byn

Tävla  
och  

vinn!

Vinn hotellöver- 
nattning med middag 
och spa för två!

Bostadsbolaget Härnösandshus anställde en trygghetsvärd som varje vecka 
ordnar aktiviteter på tio platser. Satsningen är populär och när Friskis & Svettis 
håller ett pass i ett av områdena är det fullt i lokalen.

 N är de båda ledarna drar igång sitt tränings-
pass är samlingssalen med det trevliga  
namnet Gröna paviljongen fylld av tränings-

sugna pensionärer. Så brukar det vara varje gång när 
Friskis & Svettis är på besök i plusboendet Garvaren  
i Härnösand.

– Det är en jättebra grej, jag är förresten med på alla 
sorts aktiviteter som ordnas och har så roligt, säger 
81-åriga deltagaren Britt Rinnan.

Tio platser på rullande schema

2022 bestämde sig Härnösandshus för att satsa på idén 
med en trygghetsvärd som ordnar aktiviteter för äldre 
på olika platser i bostadsbolagets bestånd. Susanne 
Jonasson fick jobbet och har sedan dess fått igång ett 
rullande schema.

– Jag har tio olika platser jag besöker två gånger 

varje månad, och förutom samarbetet med Friskis & 
Svettis är det träffar med hjärngympa och spel med 
cornhole. Jag har också bingo och en variant av På 
spåret som lockar deltagare, säger Susanne.

Styrka, kondition och balans

Hon understryker att hon har världens bästa jobb.
– Det är roligt med alla positiva deltagare. Jag får så 

mycket fin respons, och det märks att aktiviteterna 
betyder mycket. 

Vid passet vi berättar om här tränas styrka, kondi-
tion och balans, något som blir allt viktigare ju högre 
upp i åldern vi kommer. Men några som verkar ha 
missat detta är de äldre herrarna. Av 36 deltagare på 
passet är endast två av manligt släkte.

– Vet inte vart de håller hus, men jag gillar i alla fall 
det här, säger Adam Gönczi, 88 år. ■

Lyckad satsning  
på trygghetsvärd

SVETTEN LACKAR: Förmiddagspasset med Friskis & Svettis får igång de  
36 besökarna.

GEMENSKAP: Några av de medverkande som trivs ihop; Adam Gönczi, Susanne Jonasson (trygghetsvärd), Britt Rinnan och Kerstin Åström.
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Vi skapar framtidens 
arbetsplats
Oavsett vad du behöver hjälper vi dig hela 
vägen från idé till verklighet.
På Inredningshuset har vi lång erfarenhet av 
att skapa rätt känsla för offentliga miljöer. 

www.inredningshuset.nu


